
TECHNICKÝ LIST 12/2024 

Laguna Flokul ultra  

PŘÍPRAVEK K ODSTRANĚNÍ ZÁKALU VODY 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- projasňuje vodu 

- zvyšuje účinnost pískového filtru (nabaluje drobné nečistoty) 

- umožňuje odstranění jemných částic z vody 

POUŽITÍ Kapalný přípravek určený k odstranění zákalu vody pomocí vyvločkování nečistot. 
Používá se preventivně, aby nedošlo k zakalení vody, nebo k odstranění již vzniklých 
nečistot. Shluky nečistot je snazší odfiltrovat nebo odsát ode dna bazénu. Je třeba jej 
použít tehdy, jestliže i při správných hodnotách pH a obsahu aktivního chloru je voda 
v bazénu kalná. 

UPOZORNĚNÍ Před použitím přípravku je třeba upravit pH vody v bazénu na 6,8 pomocí Laguna pH 
plus nebo Laguna pH minus. Přípravek Laguna Flokul ultra použijte min. 48 h po 
přidání přípravků Laguna Ca nebo Laguna ALG blue, aby nedošlo k vzájemnému 
ovlivnění (snížení) účinnosti těchto přípravků. Nemíchejte s jinými chemikáliemi. 

APLIKACE Potřebnou dávku přípravku rozmíchejte v 10 l vody v umělohmotné nádobě, uveďte 
do chodu filtrační zařízení a pomalu vlijte naředěný přípravek do sběrače (skimmeru), 
nebo jej rovnoměrně rozlijte po hladině. Filtraci nechte běžet několik hodin, aby došlo 
k dokonalému rozmíchání přípravku ve vodě a pak nechte vodu v bazénu odstát 
(při vypnutém filtračním zařízení) cca 10 h. Po této době lze případné vysrážené 
nečistoty usazené na dně bazénu odsát ponorným vysavačem. 

ZPŮSOB APLIKACE Rozmíchání přípravku ve vodě v umělohmotné nádobě a nalití do sběrače filtračního 
zařízení (skimmeru), nebo rovnoměrné rozlití po hladině bazénu. 

VYDATNOST Až 333 m3/l 

DÁVKOVÁNÍ 3–6 ml přípravku na 1 m3 (1 000 l) vody. 

SLOŽENÍ Polyaluminiumchlorid ve vodném roztoku. 

 

 



TECHNICKÝ LIST 12/2024 

Laguna Flokul ultra  

PŘÍPRAVEK K ODSTRANĚNÍ ZÁKALU VODY 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

2 z 2 

PARAMETRY 

PŘÍPRAVKU 
Vzhled bezbarvá čirá až mírně zakalená kapalina 

Zápach bez zápachu 

Hustota 1070–1090 kg/m3 

pH 2,8–3,8  

Bod varu cca 100 °C 

Teplota rozkladu > 200 °C 

Rozpustnost ve vodě neomezeně mísitelný 
 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat a přepravovat v originálních dokonale uzavřených obalech, odděleně od 
potravin, nápojů a krmiv, při teplotě od 5 °C do 30 °C. 

ZÁRUČNÍ DOBA Do data uvedeného na obalu při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 
přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 
přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 
bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz). 

BALENÍ 0,5 l; 1 l;  

Datum revize 20. 12. 2024 

Revidoval Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

 

 

 

 

http://www.stachema.cz/

